АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» ноября 2023 года                                                                                   № 1320
            г. Лянтор

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения Лянтор
от 15.02.2023 №117

В целях повышения качества организации исполнения бюджета городского поселения Лянтор:
1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 15.02.2023 №117 «О мерах по реализации решения Совета депутатов городского поселения Лянтор от 26.12.2022 №320 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
- приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования – главного бухгалтера Петрук Т.В.

Глава города

А.Н. Луценко

                                                                                                                                                                                                               Приложение к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от  «02» ноября 2023 года № 1320

План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета городского поселения Лянтор на 2023 - 2025 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Проект муниципального правового акта или иной документ
	Ответственный исполнитель
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя (план)
	Значение целевого показателя (план)
	Значение целевого показателя (план)
	Бюджетный  эффект от реализации мероприятий  (тыс. руб.)
	Бюджетный  эффект от реализации мероприятий  (тыс. руб.)
	Бюджетный  эффект от реализации мероприятий  (тыс. руб.)

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2023
год
	2024 год
	2025
год

	1. Мероприятия по росту доходов бюджета городского поселения Лянтор

	Итого по доходам, в том числе

	3 776,0
	1 658,7
	1 631,1

	1.1.
	Информирование населения о необходимости, порядке и сроках уплаты имущественных налогов
(земельного налога, транспортного налога, налога на имущество физических лиц); налога на доходы физических лиц, получаемого от сдачи жилых помещений в аренду
	ежегодно до 1 декабря

	Управление бюджетного учета и отчетности
	Размещение информационного сообщения о необходимости, порядке и сроках уплаты имущественных налогов и налога на доходы физических лиц, получаемых от сдачи жилых помещений в аренду, на официальном сайте Администрации города, в средствах массовой информации, да/ нет
	да
	да
	да
	-
	-
	-

	1.2.
	Анализ обоснованности и эффективности применения налоговых расходов и принятие мер по их оптимизации
	ежегодно до 1 октября
	Постановление администрации городского поселения Лянтор от 04.06.2021 №529 «О порядке оценки налоговых расходов городского поселения Лянтор» (с изменениями)
	Управление бюджетного учета и отчетности
	Отчет об оценке эффективности налогового расхода,
да/ нет
	да
	да
	да
	-
	-
	-

	1.3.
	Мероприятия, направленные на взыскание дебиторской задолженности
	в течение 2023-2025 годов

	Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений, жилищный отдел, юридический отдел
	Прирост суммы арендной платы за земельные участки, за пользование муниципальным имуществом, наем жилых помещений к первоначально утвержденному плану на год, %
	0,5
	2,0
	2,0
	281,4
	1 108,7
	1 081,1

	1.4.
	Проведение заседаний комиссии по повышению
эффективности использования бюджетных
средств и увеличению поступлений
налоговых и неналоговых доходов
бюджета городского поселения Лянтор
	Ежеквар-тально
	Постановление Администрации городского поселения Лянтор от 05.03.2018 №236 «О создании комиссии по повышению
эффективности использования бюджетных
средств и увеличению поступлений
налоговых и неналоговых доходов
бюджета городского поселения Лянтор» (с изменениями)
	Управление бюджетного учета и отчетности
	Проведение заседаний комиссии по мобилизации дополнительных доходов с целью увеличения доходов в местные бюджеты, да/нет
	да
	да
	да
	-
	-
	-

	1.5.
	Реализация мероприятий по увеличению количества продаж земельных участков
	в течение 2023-2025 годов
	Постановление Администрации городского поселения Лянтор от 26.08.2022 №799 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося
 в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов»

	Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений
	Количество проданных земельных участков, единиц
	14
	10
	10
	3 494,6
	550,0
	550,0

	2.
	Проведение мероприятий по инвентаризации земельных участков и объектов индивидуального жилищного строительства

	Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений

	2.1.
	Выявление свободных документально и на местности незарегистрированных земельных участков и объектов капитального строительства с целью вовлечения в оборот
	в течение 2023-2025 годов

	Проведение мероприятий, направленных на выявление незарегистрированных земельных участков и объектов капитального строительства, да/нет
	да
	да
	да
	 -
	 -
	 -

	2.2.
	Проведение работы с застройщиками по обязательной регистрации в установленном порядке завершенных строительством объектов
	в течение 2023-2025 годов

	Проведение разъяснительной работы с застройщиками, да/нет
	да
	да
	да
	 -
	 -
	 -

	3.
	Работа с муниципальным имуществом

	Решение Совета депутатов городского поселения Лянтор  № 54 от 28.02.2007 года "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения Лянтор" (с изменениями)

	3.1.
	Проведение инвентаризации муниципального имущества
	Ежегодно
	Распоряжение Администрации городского поселения Лянтор от 22.10.2019 г. № 136 (с изменениями)
[bookmark: _GoBack]"О создании комиссии";
Приказ  МУ «Лянторское ХЭУ» от 09.01.2023 г. №1 «О создании постоянно действующей комиссии по поступлению и выбытию активов»;
Приказ МКУ "Управление по культуре и спорту" от 09.02.2023 г. №6 «О создании комиссии»
	Инвентаризационные комиссии (Администрации городского поселения Лянтор и МКУ"Управление по культуре, спорту и делам молодёжи", МУ «Лянторское ХЭУ»)
	Проведение инвентаризации имущества казны и имущества закрепленного на праве оперативного управления, да/нет
	да
	да
	да
	-
	-
	-

	3.2.
	Формирование и последующее ведение реестра муниципального имущества
	Постоян-но
	Решение Совета Депутатов городского поселения Лянтор  № 54 от 28.02.2007 года "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения Лянтор" (с изменениями)
	Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений
	Ведение реестра муниципального имущества, да/нет
	да
	да
	да
	-
	-
	-

	3.3.
	Проведение регулярной инвентаризации заключенных договоров аренды муниципального имущества и договоров найма жилых помещений
	Ежеквар-тально

	Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений жилищный отдел
	Проведение инвентаризации заключенных договоров аренды муниципального имущества и договоров найма жилых помещений, да/нет
	да
	да
	да
	 -
	 -
	 -

2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета городского поселения Лянтор

	Всего по расходам, в том числе

	2.1.
	Обеспечение доли доходов учреждений культуры (без учета субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, субсидий на иные цели,) в общем объеме финансового обеспечения муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта
	в течение 2023-2025годов
	Постановление Администрации городского поселения Лянтор от 26.11.2018 №1204 "Об утверждении методики формирования тарифов на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями
и учреждениями городского поселения Лянтор», внесение изменений в Уставы муниципальных учреждений
	 МКУ "Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи"
	Доля доходов (без учета субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, субсидий на иные цели,) в общем объеме финансового обеспечения муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта, %
	не менее 10
	не менее 10
	не менее 10
	 -
	 -
	 -

	3. Мероприятия по поддержанию внутреннего муниципального долга городского поселения на безопасном уровне

	3.1.
	Установление значения показателя соотношения внутреннего муниципального долга к доходам бюджета городского поселения без учета безвозмездных поступлений
	Постоян-но

	Управление бюджетного учёта и отчёт-ности
	Отношение внутреннего муниципального долга к доходам бюджета городского поселения без учета безвозмездных по-ступлений, %
	не более 50,0
	не более 50,0
	не более 50,0
	-
	-
	-

	3.2.
	Установление предельного годового объема расходов на обслуживание внутреннего муниципального долга
	Постоян-но

	Управление бюджетного учёта и отчёт-ности
	Отношение годового объема расходов на обслуживание внутреннего му-ниципального долга к общему годовому объему расходов бюджета городского поселения, за исключением расходов, осуществляемых за счет субвенций, %
	не более 10,0
	не более 10,0
	не более 10,0
	-
	-
	-

image1.emf

oleObject1.bin